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 مخالفت با نامگذاری خیابانی 
به نام بازرگان

فرمانداری تهران 
نام‌گذاری جدید سه خیابان 
توسط شورای شهر تهران را 
قبول نکرده است. در نامه 
فرمانداری تهران آمده است 

که نامگذاری معابری به نام بازرگان، اعظم طالقانی 
و سهیل گوهری »براساس بند یک آیین‌نامه 

نامگذاری معابر، مورد قبول واقع نشده است«.
    

 ۹۳ درصد کشور  روی 
گسل‌های فعال است

مدیر امور حوادث و 
بلایای سازمان اورژانس 
کشور گفت: ۹۳ درصد 
کشور روی گسل‌های فعال 
قرار دارد. به گفته حمیدرضا 

خانکه، ۵۰ درصد کشور را سیل تهدید می‌کند و 
حداقل در ٢٠ سال گذشته ۶٠ درصد خسارتی که در 

حوادث دیدیم ناشی از سیل بوده است.
    

 دستگیری فروشندگان 
آمپول تقلبی کرونا

محسن خانچرلی، 
فرمانده انتظامی غرب 
استان تهران از انهدام باند 
فروشندگان آمپول تقلبی 
کرونا در شهریار خبر داد. در 

پی مراجعه یکی از شهروندان به کلانتری ۱۶ اندیشه 
و طرح شکایت مبنی بر اینکه پدر وی به بیماری کرونا 
مبتلا بوده و افرادی با فریب اقدام به فروش ۴ عدد 
 Remedesivir آمپول تقلبی کرونا با مارک تجاری
به مبلغ یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال را کردند، 
موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. به گفته 
فرمانده انتظامی غرب استان تهران، ماموران موفق 
شدند ۲ تن از کلاهبرداران را در شهریار شناسایی 
و در عملیاتی ویژه، متهمان را حین فروش ۲ عدد 

آمپول تقلبی کرونا دستگیر کنند.
    

شمار کودکان چاق ۳ برابر شد
در ۲۰ سال اخیر شمار 
کودکان مبتا به چاقی 
در کشور سه برابر شده و 
حدود ۱۰ درصد کودکان ۶ 
سال و ۱۷ درصد ۱۵ ساله‌ها 

مبتلا به چاقی مزمن هستند. ضیا الدین مظهری، 
نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی گفت: 
با توجه به اینکه درصد قابل توجهی از کودکان چاق، 
بزرگسالان چاق‌تری خواهند داشت، انتظار می‌رود 
که با ورود این دسته از کودکان به آن مرحله سنی که 
احتمال بروز بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان، 
دیابت، پرفشاری خون، نارسایی‌های کلیوی و غیره 
در آن بیشتر می‌شود، شاهد افزایش قابل توجه آمار 

مبتلایان به این بیماری‌ها باشیم.
    

 شیوع پنج ویروس تنفسی 
از مهرماه 

آرمین وزیریان، 
متخصص بیماری‌های 
عفونی و گرمسیری 
دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با بیان اینکه 

حدود ۵ ویروس تنفسی شایع از مهر ماه به بعد در 
جامعه شروع به چرخش می‌کنند، گفت: روش 
محافظت در برابر تمامی این ویروس‌ها استفاده از 
ماسک معمولی و شست و شوی مرتب دست‌هاست. 
به عبارت دیگر پوشش ماسک افراد را از ابتلا به 
انواع ویروس‌ها اعم از ویروس‌های سرماخوردگی 
ساده، کرونا ویروس‌های فصلی، کووید ۱۹ و سایر 

ویروس‌های تنفسی ایمن می‌کند.
    

ایران بیشترین تعداد مبتلایان به 
کرونا را در منطقه دارد

سازمان بهداشت 
جهانی اعلام کرده است که 
تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونا در منطقه خاورمیانه 

از مراکش تا پاکستان از دو میلیون نفر بیشتر شده 
و ایران بیشترین تعداد مبتلایان را در این منطقه 
دارد. در همین راستا، سیماسادات لاری، سخنگوی 
وزارت بهداشت دیروز گفت: در 24 ساعت اخیر دو 
هزار و ۱۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که یک هزار و ۱۳۸ نفر از آنها بستری 
شدند. به گفته او در این مدت ۱۱۶ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۲۳ هزار و ۲۹ نفر در کشور رسید.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

امروز 24 شهریور ماه، خیابان‌ها 
و وسایل حمل و نقل عمومی 
می‌توانست مطابق هر سال؛ شلوغ و 
مملو از والدین و دانش‌آموزانی باشد 
که دستانشان پر است از کیسه‌های 
مایحتاج مدرسه. از کیف و کفش 
گرفته تا لوازم‌التحریر. اما امسال به 
دلایل مختلف بوی ماه مهر چندان 

یادآور سال‌های گذشته نبود.
با شیوع کرونا در کشور و تشدید آن 
در تابستان، می‌شد پیش‌بینی کرد 
که آغاز سال تحصیلی جدید متفاوت 
با سال‌های دیگر باشد. حتی اعلام 
آغاز سال تحصیلی از 15 شهریور ماه 
و تشکیل کلاس‌های درس به صورت 
غیرحضوری در اغلب نقاط کشور 
نیز، پیش‌بینی بی‌رونقی این بازار را 
هر چه بیشتر تقویت کرد. اما با اعلام 
یک‌باره دولت برای بازگشایی حضوری 
مدارس، بسیاری گمان کردند که بازار 
لوازم‌التحریر کمی به تکاپو می‌افتد. اما 
گرانی سرسام‌آور قیمت لوازم‌التحریر 
کار را چنان برای مردم سخت کرد که 
بازگشایی حضوری مدارس هم دردی 
از بازار راکد لوازم‌التحریر دوا نکرد و 
همین شد که بازار مهر چنان از سکه 
افتاده که برخی از فعالان این صنف 
معتقدند بسیاری از کسب و کارهای 
مربوز به لوازم‌التحریر به زودی از مدار 

فعالیت خارج خواهد شد. 
افزایش قیمت تا چند برابر

گرچه موسی فرزانیان، رئیس 

اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار و 
لوازم مهندسی در این باره می‌گوید که 
با توجه به افزایش نرخ ارز، برخی اقلام 
گران نشده و برخی دیگر مثل خودکار 
و مداد، بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش 
قیمت داشته است، اما برخی دیگر 
از فعالان این صنف از افزایش قیمت 
تا100 درصد نیز در مورد برخی اقلام 
قابل عرضه در لوازم‌التحریرفروشی‌ها 

خبر داده‌اند. 
*کاهش 60 تا 70 درصدی فروش

فرزانیان، همچنین به از رونق 
افتادن این بازار در سال جاری اشاره 
کرده و به ایسنا می‌گوید: »با وجود 
این که ماه‌های مرداد و شهریور زمان 
اوج فروش لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار 
است، به دلیل شیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی مدارس، صنف فروشندگان 
نوشت‌افزار با کاهش فروش و رکود 
عجیبی مواجه شده‌اند؛ به طوری که 
فروش این صنف نسبت به سال‌های 
گذشته حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد کاهش 

داشته است«.
به گفته او به دلیل آنلاین بود 
بسیاری از کلاس‌های درس، 
دانش‌آموزان خرید نمی‌کنند و 
بنابراین بنکداران و خرده‌فروشان هم 

این محصولات را نمی‌خرند. 
حذف سبدهای رنگارنگ

اما همه مشکلات بر گردن کرونا 
و آنلاین بودن کلاس‌های درس هم 
نیست. نگاهی به نرخ برخی از اقلام 
نشان می‌دهد که پایین آمدن قدرت 
خرید، خود دلیل دیگری برای این 
رکود است. فروشنده‌ای می‌گوید: 
»مداد رنگی ۴۸ رنگی که تا چند سال 
پیش به سرعت تمام می‌شد، حال 

۲۰۰ هزار تومان شده است و کسی 
سمت آن هم نمی‌رود«.

او می‌افزاید: حتی خود ما هم از 
بیان نرخ برخی از اقلام به مشتری‌ها 

خجالت می‌کشیم. 
سعید، که ۱۳ سال است مغازه 
لوازم‌التحریر دارد، به خبرآنلاین گفته 
است: »تا چند سال قبل وضعیت بد 
نبود، اما یکی دوسال است که افت 
بیشتری کرده چون قیمت‌ها به 
قدری بالا رفته که مردم یا نمی‌خرند یا 
به خرید برندهایی که کیفیت کمتری 
دارند، تمایل پیدا کرده‌اند. حالا هم 
که کرونا آمده و مدارس مجازی شده 
است که کلا کسی چیزی نمی‌خرد؛ 
نیمی از اجناسی که در مغازه من 
است، یک سال است که در مغازه است 

و خرید جدیدی نکرده‌ام«.
نرخ‌های سرسام‌آور

گشتی در بازار لوازم‌التحریر 
خود گواه این بی‌اقبالی است. 
قیمت مداد رنگی معمولی از ۴۰ 
هزار تومان شروع می‌شود و تا ۴۰۰ 
هزار تومان ادامه دارد. البته در این 
میان مدادرنگی‌هایی هم هستند 
که قیمت‌های ۸تا ۱۲میلیون تومان 
دارند که برای مصارف حرفه‌ای کاربرد 

پیدا می‌کنند.
کمی آن سوتر دفتر مشق ۱۰۰ 
برگ هم انواع و اقسام قیمت‌ها را دارد؛ 
از ۷ هزار تومان شروع و به 7۰ هزار 
تومان هم می‌رسد، دفترهای فانتزی 
هم قیمت‌های چندین و چند برابری 
دارند. خودکار هم بنا به تنوعی که دارد 
قیمت‌های متفاوتی دارد که از ۱۰۰۰ 
تومان آغاز می‌شود و تا 15 هزار تومان 

هم می‌رسد.

جامدادی هم از ۱۰ هزار تومان تا 
۱۰۰هزار تومان و حتی بیشتر در بازار 
موجود است. قیمت کوله‌پشتی هم از 
۱۰۰هزارتومان شروع و به یک میلیون 
تومان و بعضا بالاتر هم می‌رسد. مابقی 
اقلام نیز به همین شکل طیفی از 

قیمت‌ها را دارند.
به گفته یکی از فروشندگان 
لوازم‌التحریر، تمامی لوازم‌التحریرها 
افزایش قیمت داشته‌اند که در این 
بین برگهA 4 افزایش 50 درصدی 
و چسب افزایش قیمت 100 درصدی 

در سال جدید داشته است.
سید جواد عباسیان، یکی از فعالان 
صنف نوشت‌افزار و صحافی می‌گوید: 
»شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
مدارس سبب تعطیلی ۱۰ درصد 
از صنف فروشندگان نوشت‌افزار و 

لوازم‌التحریر شده است«.
او با اشاره به اقلام لوازم‌التحریر 
امسال نسبت به سال گذشته، 
می‌افزاید: »در انواع مداد‌ها اعم از 
مداد‌های رنگی، مشکی و قرمز نسبت 
به پارسال ۷۰ تا ۸۰ درصد افزایش 
قیمت، خودکار‌ها ۴۰ تا ۵۰ درصد 
افزایش قیمت و در تمامی نوشت 
افزار‌ها بجز دفتر حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش قیمت 
داشته‌ایم«. به گفته او ۲۰ تا ۲۵ درصد 
مواد اولیه در صنعت لوازم‌التحریر 
وارداتی است، درصد بیشتری از مواد 
اولیه این صنعت مربوط به پتروشیمی 
است که قیمت آن‌ها نسبت به سال 

قبل سه برابر شده است. 
این در حالی است که قیمت اغلب 
اجناس وارداتی بین دو تا سه برابر شده 
است و در این میان تنها ۴۰ درصد از 
این نوشت‌افزار‌ها تولید داخلی و ۶۰ 

درصد وارداتی هستند.
 افزایش ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصدی 

قیمت لوازم‌التحریر
اما‌ رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم‌التحریر شهرستان قزوین این 
افزایش قیمت‌ها را بسیار بیشتر 
می‌داند و معتقد است با وجود کاهش 
تقاضا در بازار لوازم‌التحریر، قیمت‌ها 
در این بازار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد 

افزایش داشته است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
محمد فردوس‌نیا، ‌رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم‌التحریر شهرستان 
قزوین می‌گوید: »از آنجایی که 
بخش زیادی از آموزش‌ها به صورت 
غیرحضوری است، این امر باعث 
می‌شود تا میزان مصرف لوازم‌التحریر 

به یک دهم برسد«.
او با اشاره به افزایش۱۰۰ تا ۱۵۰ 
درصدی قیمت برخی لوازم‌التحریر 
می‌گوید: »حتی در برخی اجناس 
قیمت‌ها بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد 

افزایش یافته است«.
 اقلام الکترونیک 
به جای مداد و دفتر

گرچه برخی معتقدند امتناع 
بسیاری از خانواده‌ها برای فرستادن 
حضوری فرزندانشان به مدرسه و 
برگزاری غیرحضوری کلاس‌های 
درس از طریق تبلت و موبایل یکی 
از عوامل پایین آمدن سبد خرید 
خانوار در حوزه لوازم‌التحریر است، 
اما بسیاری از خانواده‌ها معتقدند که 
به جای خودکار، کیف و دفتر، گوشی، 
تبلت و اینترنت لوازم‌التحریرهای 
دنیای آنلاین کرونایی شده‌اند و آنها 
باید هزینه‌های گزافی را برای تامین 
این اقلام الکترونیک و فراهم آوردن 
نیاز اینترنتی خود بدهند که اگر با 
هزینه‌های دفتر و قلم پهلو نزند از آن 

پیشی می‌گیرد.
استفاده از لوازم سال گذشته

در این میان دانش‌آموزان و برخی از 
اولیا می‌گویند با آنلاین شدن مدرسه، 
نیازشان به اقلام سابق تحریر خیلی 
کمتر از قبل شده و احتمالا حتی اگر 

خریدی هم داشته باشند، کمتر از 
سال‌های قبل خواهد بود.

مینا ۱۷ ساله و دانش‌آموز دوره 
متوسطه است، می‌گوید: »من در یکی 
دو سال قبل هم لوازم‌التحریر خاصی 
برای شروع مدرسه نمی‌خریدم مگر 
اینکه مثا کیفم خراب می‌شد یا 
وسایلم تمام می‌شد، امسال هم که 
اصلا نفهمیدیم سال تحصیلی قبلی 
کی به سال جدید وصل شد، حتی 
یک خودکار هم نخریدم«. به اعتقاد 
او آموزش غیرحضوری این حسن را 
دارد که دانش‌آموزان از اقلامی که 
پیشتر دور می‌ریختند و از بردن آن به 
مدرسه خجالت می‌کشیدند به راحتی 
استفاده کنند. اقلامی مثل باقی مانده 
صفحات سفید دفتر یا کاغذهای 

چرک‌نویس.
اما مادر احسان که امسال کلاس 
اولی می‌شود، نظر متفاوتی دارد. او 
می‌گوید: »اول دبستان و شروع مدرسه 
برای همه بچه‌ها اتفاق مهمی است و 
همیشه ذوقش را دارند. من برای اینکه 
پسرم با وجود شرایط فعلی خاطره 
خوبی از شروع مدرسه در ذهنش 
بماند، تمام وسایل و لوازم‌التحریر و 

کیف و ... را کامل خریدم«.
مریم ۱۲ ساله هم مانند احسان 
امسال ذوق متفاوتی برای مدرسه 
دارد. می‌گوید که بالاخره دبستان را 
تمام کرده و وارد دوره اول متوسطه 
شده و از اینکه حس می‌کند بزرگ 
شده، خوشحال است. با این وجود 
می‌گوید: »من هیچ لوازم‌التحریری 
نخریدم چون اگر قرار است آموزش 
مجازی باشد، به دردم نمی‌خورد اما 
درست تکلیف ما را مشخص نمی‌کنند. 
یک بار می‌گویند آموزش مجازی است 
و هفته بعد می‌گویند یک روز در هفته و 
بعدش در گروه مدرسه پیام می‌گذارند 
که حضور همه دانش‌آموزان اجباری 
است. اگر آموزش حضوری شود، باید 

وسایل جدید بخرم«.

بازار لوازم‌التحریر بوی ماه مهر نمی‌دهد

افت فروش 70 درصدی؛ افزایش قیمت 50 درصدی

گزارش

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی سازمان پژوهش 
اعلام کرد که جلد کتاب ریاضی سوم دبستان اصلاح 
می‌شود. علی محبی در توجیه اقدام جنجال‌برانگیز 
محو دختران از جلد کتاب گفت: »به دلیل زمان 
کوتاه اصلاح جلد، این اقدام صورت گرفت، هر چند 
 بهتر بود به جای حذف دخترها تصویر جدیدی 

طراحی می‌کردند.« 
او افزود که طبق دستور وزیر آموزش و پرورش، طراحی 
جلد کتاب یاد شده تغییر می‌کند »تا افراط و تفریطی در 
دیدگاه جنسیتی نسبت به دانش‌آموزان وجود نداشته 

باشد«. 
یادآور می‌شود حذف و اضافه تصاویر و محتوای کتب 
درسی در چند سال اخیر بعضا انتقاداتی را به همراه داشته 
و این بار نیز حواشی تغییر در کتاب‌های درسی به موضوع 
حذف تصویر دختران از روی جلد کتاب ریاضی امسال 
سوم دبستان رسید و خبر ساز شد و واکنش‌برانگیز شد. 
تاجایی که وزیر آموزش و پرورش دستور بررسی موضوع را 
به مسوولان مربوطه داد. اما در این میان اطلاعیه سازمان 
پژوهش در دفاع از این اقدام و اعام اینکه »علت حذف 
دختران از روی جلد کتاب ریاضی شلوغ بودن تصویر روی 

جلد« بوده خود واکنش‌های منفی دیگری در پی داشت.
حیدر تورانی، سرپرست اسبق و عضو هیئت علمی 
سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره موضوع 
جلد کتاب ریاضی سوم دبستان به ایسنا گفت: اقدامی که 
صورت گرفت کار یک تصویرساز نبود، بلکه کار کسانی 
است که در سازمان پژوهش مسئولیت داشته‌اند و این 

موضوع به نگرش آنها برمی گردد.
وی افزود: گروه‌هایی تشکیل می‌شوند که کتاب‌های 
درسی را ممیزی می‌کنند. آنها باید افرادی آگاه، عالم و 
دارای نگاهی جامع و باز باشند. این کتاب چندسال است 
به همان شکل وجود داشته است و اگر دست به چنین 

حذفی نمی‌زدند هم هیچ اتفاقی نمی‌افتاد.
تورانی با اشاره به اطلاعیه‌ای که سازمان پژوهش 
منتشر کرد گفت: معتقدم اگر برای یک اشتباه هزار 
دلیل بیاوریم، می‌شود هزار و یک اشتباه؛ اگر برخی 
حرف‌ها را نزنیم این اتفاقات نمی‌افتد. بعضا مسئله 
ما کارهایی است که انجام می‌دهیم، نه کارهایی که 
انجام نمی‌دهیم. بهتر این است که اشتباه را بپذیریم و 
در صدد جبران بر بیاییم. پذیرش اشتباه یک مهارت و 
شجاعت است و حقارت نیست. بهترین کار این است که 

مسئولان سازمان اشتباه خود را بپذیرند و عذرخواهی 
 و جبران کنند. تعلیم و تربیت چندساحتی با این نگاه 

درست نمی‌شود.
اگر سازمان پژوهش جوابیه نمی‌داد بهتر بود 

ابراهیم اصلانی، کارشناس آموزش و پرورش نیز در 
گفت وگو با ایسنا، درباره جوابیه سازمان پژوهش وزارت 
آموزش و پرورش، گفت: چنین اقدامی از فرد گرایی و 
اعمال سلایق مختلف در سازمان پژوهش نشات می‌گیرد 
و بیشتر یک امر سلیقه‌ای بود. چندین بار دیده ام که چاپ 
چیزی که عمدی نبوده خبرساز شده است. به عنوان مثال 
چند سال قبل ستاره‌ای در یکی از کتاب‌ها چاپ کرده 
بودند که گفته شد ستاره داوودِ یهودیان است و تا مدتها 
رئیس وقت سازمان وقتش را صرف آن کرد که بگوید 
چنین چیزی نیست. گاهی حتی نظر یک نفر می‌تواند 
در این قضایا موثر باشد. گاهی ایراداتی گرفته می‌شود که 

باورنکردنی است.
سازمان پژوهش از اشتباهش دفاع کرد

مجتبی مقصودی، معاون اسبق دفتر برنامه‌ریزی و 
تألیف کتاب‌های درسی سازمان پژوهش و کارشناس 
حوزه کتاب‌های درسی نیز با بیان اینکه مردم کتاب‌های 
دوره ابتدایی را بهتر می‌بینند و زودتر متوجه تغییرات آن 
می‌شوند به ایسنا گفت: این در حالی است که در کتاب‌های 
درسی دیگر چون مطالعات اجتماعی و به ویژه در محتوا و 

نه صرفا در تصاویر، تغییراتی صورت گرفته است.

او از صدور اطلاعیه سازمان پژوهش انتقاد کرد و گفت: 
توجیه روابط عمومی سازمان این بوده که تصویر شلوغ 
است؛ خب چرا پسرها را حذف نکردید؟ اگر سازمان 
پژوهش اعلام می‌کرد که این کار اشتباه بوده، همه انتظار 
داشتند طرح روی جلد سال بعد اصلاح شود، اما آنها توجیه 
کردند و گفتند که تصویر شلوغ بوده و در واقع از این کار 

دفاع کردند که شایسته نبود.

اعتراض‌ها به حذف دخترانی که »جلد کتاب را شلوغ کرده بودند«جواب داد؛ 

تصویر جلد کتاب ریاضی عوض می‌شود 

موسی فرزانیان، رئیس 
اتحادیه فروشندگان 

نوشت‌افزار: »به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی 

مدارس، صنف فروشندگان 
نوشت‌افزار با کاهش فروش 

و رکود عجیبی مواجه 
شده‌اند؛ به طوری که 

فروش این صنف نسبت به 
سال‌های گذشته حدود ۶۰ 
تا ۷۰ درصد کاهش داشته 

است«

نسبت به سال گذشته در 
انواع مداد‌، ۷۰ تا ۸۰ درصد، 
خودکار ۴۰ تا ۵۰ درصد و در 

تمامی نوشت‌افزار‌ها بجز 
دفتر حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 

افزایش قیمت مشاهده 
شده است
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